
 

 

Beskæftigelsesminister Inger Støjberg 
Ved Stranden 8 
1061 København K 
 
 
Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg 
Christiansborg 
1240 København K. 
 
 
 
 
 
 
Afbureaukratisering af beskæftigelsesindsatsen 
 
Svendborg Kommune er en værdibaseret organisation. Én af Svendborg 
Kommunes grundlæggende værdier er Borgeren i centrum. Svendborg 
Kommune vil opleves som en borgerorienteret kommune, der fokuserer 
på borgernes forskellige og individuelle behov, og som sikrer enkle og 
lette adgange til kommunen. 
 
For at leve op til denne værdi, finder Arbejdsmarkedsudvalget i 
Svendborg Kommune det centralt, at kommunens ressourcer på 
beskæftigelsesområdet så vidt muligt skal anvendes på den 
borgerrettede og virksomhedsrettede indsats frem for på rent 
administrative opgaver, som hverken borgere eller virksomheder 
umiddelbart nyder nogen glæde af. 
 
Det er derfor også med stor bekymring at Arbejdsmarkedsudvalget 
konstaterer, at det fortsat er under en fjerdedel af arbejdstiden i 
jobcentrene der går til borgerkontakt, mens resten af arbejdstiden 
bruges på administration. Dette til trods for de afbureaukratiserings- og 
regelforenklingstiltag, der i de seneste år er blevet gennemført. 
 
Arbejdsmarkedsudvalget hilser det seneste afbureaukratiseringstiltag 
Væk med bøvlet, Inger velkomment, og imødeser med spænding 
resultaterne af initiativet. På baggrund af de hidtidige erfaringer er det 
dog Arbejdsmarkedsudvalgets opfattelse, at dét, der egentlig er brug 
for, er en gennemgribende regelsanering.  
 
Arbejdsmarkedsudvalget kan derfor kun tilslutte sig KL’s opfordring til at 
vaske tavlen ren, og starte forfra med et regelsæt, der bygger på enkle, 
bærende principper.  
 
Derudover vil Arbejdsmarkedsudvalget gerne opfordre til, at antallet af 
nye love, bekendtgørelser, cirkulærer og vejledninger fremadrettet 
holdes på et minimum, så medarbejderne rundt om i jobcentrene kan 
bruge en større del af deres tid på at hjælpe borgere i beskæftigelse, og 
mindre tid på at sætte sig ind i nye regler.   
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Arbejdsmarkedsudvalget håber, at der vil blive set med positive øjne på 
disse opfordringer, og at den nødvendige afbureaukratisering og 
regelforenkling vil blive gennemført. Alt sammen med henblik på at 
kommunerne kan bruge ressourcerne på dét, det hele drejer sig om.  
 
Nemlig, at borgerne får den nødvendige hjælp til hurtigst muligt at 
vende tilbage på arbejdsmarkedet. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
P.v.a. Arbejdsmarkedsudvalget i Svendborg Kommune 
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